
ISTITUTO COMPRENSIVO RENDE QUATTROMIGLIA  
Via Buenos Aires 87036 (CS) – Tel. 0984839008 

C.M. CSIC87900V – C.F.: 98077920787  
Mail: csic87900v@istruzione.it Pec: csic87900v@pec.istruzione.it  

Codice iPa istsc_csic87900v – codice univoco: UF3VWM  
Sito web: https://www.icrendequattromiglia.edu.it 

 
 

                                                                                                  

                                                                                                 

 

All’Amministrazione Trasparente 

All’Albo on line  

 

 

Oggetto: Determina affido diretto per l’acquisto di prodotti anti-Covid di igiene e facile 

consumo ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in 

conformità con il D.I. 129/2018 - RISORSE art. 36, c. 2, DL n.21 del 21-03-2022 

 

CIG: Z9438E10B7 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

https://www.icrendequattromiglia.edu.i/




VISTA La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 

D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016; 

VISTE le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del 

Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018, recanti «Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici»; 

VISTO l’art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. 129/2018, il quale prevede che «Al Consiglio d’Istituto 

spettano le deliberazioni relative alla determinazione, nei limiti stabiliti dalla normativa vigente in 

materia, dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, delle seguenti 

attività negoziali: a) affidamenti di lavori, servizi e forniture, secondo quanto disposto dal decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dalle relative previsioni di attuazione, di importo superiore a 

10.000,00 euro»; 

TENUTO CONTO della delibera n.30 del 15-11-2022 che autorizza il Ds ad affidamenti diretti fino 
alla soglia di 39.999 euro;  

 

VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 

del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole 

di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip 

S.p.A.; 

CONSIDERATO il Programma annuale 2022; 

CONSIDERATA l’erogazione all’Istituto da parte del MI di un finanziamento ex art. 36, comma 2, D.L. 
n.21 del 22/03/2022 con Nota 43451 del 02/09/2022; 

RILEVATA la necessità di acquistare prodotti di pulizia, igiene e facile consumo indispensabili per 

garantire lo svolgimento delle attività didattiche in sicurezza a contrasto dell’emergenza 

epidemiologica da Covid-19; 

VISTO che non ci sono convenzioni Consip attive; 

VISTA la disponibilità sul MEPA per acquistare la fornitura richiesta; 



DETERMINA 

 

per i motivi espressi nella premessa: 

- di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto 

tramite Ordine di acquisto (ODA) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA)           alla Ditta Stylgrafix Italiana S.p.A per l’importo di euro 3.943,73 (Iva Esclusa), Iva 

867,62 per un totale di euro 4.811,35 (Iva Inclusa); 
 

- di imputare la relativa spesa nell’ambito del Programma annuale E.F. 2022, voce di bilancio 
A02.02; 

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza. 

 
 

Rende lì 02/12/2022                                                                                      

                                                                                             

 

 

                                                                                                    

 

  

                                                                                                 

                                                                                                          

                                                               

                                                                                     

 

 

 
 

                                                        

 


